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Protokół Nr 19/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 14 listopada 2024 r. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1, o godzinie 14:15.  

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta Grudziądzki 

2. Marcin Dziadzio  - Wicestarosta Grudziądzki 

3. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

4. Grzegorz Masiota  - Członek Zarządu  

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

1. Krzysztof Klonowski   - Przewodniczący Rady Powiatu 

2. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

3. Dorota Kaczerowska   - Sekretarz Powiatu 

4. Rafał Zieliński   - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 

5. Hanna Lotarska   - Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania 

Kryzysowego 

6. Marek Ziemer   - Kierownik Wydziału Komunikacji 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie wydatków 

budżetowych na rok 2024. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie projektu budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2025 rok. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia wyniku 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym  
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bez negocjacji na zadanie „Dostawa ergonomicznych krzeseł biurowych i podnóżków dla 

pracowników Starostwa Powiatowego w Grudziądzu i jednostek organizacyjnych”. 

8. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przekazania skargi według 

właściwości. 

9. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

10. Zakończenie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych 

biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy  

5 na 5 Członków Zarządu.  

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 14 listopada 2024 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 14 listopada 2024 r. 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Następnie Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi  

do proponowanego porządku posiedzenia.  

Przy braku uwag, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia.  

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita 

przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie wydatków 

budżetowych na rok 2024. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały. 

Przy braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

zmian w planie wydatków budżetowych na rok 2024.   

Uchwała Nr 19/48/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 14 listopada 2024 r. w sprawie 

zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2024 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
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Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę  

o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041.   

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego   

w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041.  

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że budżet zaplanowany we Wieloletniej Prognozie Finansowej 

jest bardzo bezpieczny, a zmniejszanie kredytu daje możliwość albo pozostania na dochodach 

własnych albo bezpiecznego zaciągania kolejnych kredytów.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał o kwestię bieżących kosztów utrzymania budynku 

w Białochowie i zapytał, ile kosztuje roczne utrzymanie tego obiektu. 

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że ta kwestia zawarta jest w budżecie Powiatu Grudziądzkiego 

na 2025 rok, a roczny koszt utrzymania budynku w Białochowie wynosi 60 000 zł.  

Wobec braku dalszych pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie projektu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041. 

Uchwała Nr 19/49/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 14 listopada 2024 r. w sprawie 

projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041 stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu.  

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu posiedzenia dotyczącego 

projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie projektu budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2025 rok, w związku z czym omówił ogólny zarys projektu.  

Kolejno Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie projektu budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zwrócił uwagę, że nie posiada kompletnego dokumentu, 

w związku z czym Starosta p. Adam Olejnik zarządził przerwę w posiedzeniu.  

Po wznowieniu posiedzenia Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita kontynuowała 

przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie projektu budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok. 
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Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że kwota w wysokości 300 000 zł na zakup mieszkania  

na usamodzielnienie dla wychowanka placówki opiekuńczo-wychowawczej jest prawdopodobnie 

zawyżona i poinformował, że wzrasta kwota dofinansowania oświaty, po czym zapytał Członków 

Zarządu, czy wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym: 

1. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, na co dokładnie zostanie przeznaczona kwota 

w wysokości 15.000,00 zł w Nowej Wsi w ciągu drogi powiatowej relacji Parski-Grudziądz. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odpowiedział, że wymieniona kwota 

przeznaczona zostanie na dokumentację projektową budowy drogi dla pieszych i obejmować ona 

będzie odcinek o długości około 80 metrów.  

2. Wicestarosta p. Marcin Dziadzio powiedział, że Powiat dokłada środki finansowe Zespołowi 

Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie w kwocie ok. 1 850 000 zł, w związku z czym odniósł się  

do wydatków inwestycyjnych i zasugerował, żeby zamiast modernizacji ogrodzenia i terenów 

zielonych wykonać termomodernizację, aby zmniejszać rachunki.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio dodał również, że konieczny jest zakup agregatu prądotwórczego 

 do Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, ponieważ wczoraj, tj. 13 listopada br. budynek Starostwa 

w wyniku awarii prądu stracił zasilanie, co uniemożliwiło pracę na kilka godzin, więc taki wydatek 

jest niezbędny.  

3. Członek Zarządu p. Grzegorz Masiota zapytał, na przebudowę jakiego mostu w miejscowości 

Stary Folwark planuje się przygotowanie dokumentacji projektowej. 

Kierownik p. Rafał Zieliński odpowiedział, że dokumentację planuje się przygotować na przebudowę  

mostu, który znajduje się za zakrętem do miejscowości Stary Folwark, kierując się od miejscowości 

Marusza.  

4. Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odniósł się do wypowiedzi Wicestarosty  

p. Marcina Dziadzio. Nawiązując do modernizacji ogrodzenia przy Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych w Łasinie powiedział, że przy drodze krajowej nr 16, różnica w wysokości 

pomiędzy chodnikiem a terenem zielonym wynosi ok. 70-80 cm, więc ogrodzenie musi być wykonane 

profesjonalnie. 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio wytłumaczył, że nie jest za tym, aby nie wykonywać modernizacji 

ogrodzenia, natomiast za tym, żeby wykonać jego termomodernizację oraz ograniczyć rachunki  

w Zespole Szkół. Dodał, że na takie działanie znajdują się dofinansowania.  
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Wobec braku dalszych pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie projektu 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok.  

Uchwała Nr 19/50/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 14 listopada 2024 r. w sprawie 

projektu budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 Posiedzenie opuścił Starosta p. Adam Olejnik. 

 Następnie, na prośbę Wicestarosty p. Marcina Dziadzio, Kierownik Powiatowego Zarządu 

Dróg p. Rafał Zieliński przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu. Przekazał,  

że pełnomocnictwa dotyczą dokumentacji projektowej budowy drogi dla pieszych i rowerów w ciągu 

drogi powiatowej relacji Grudziądz-Nicwałd, drogi powiatowej relacji Pokrzywno-Słup oraz drogi 

gminnej relacji Annowo-Gruta; dokumentacji projektowej budowy drogi dla pieszych i rowerów  

w ciągu drogi powiatowej relacji Pokrzywno-Orle-Słup na odcinku Pokrzywno-Nicwałd; 

dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej relacji Zielnowo-Fijewo wraz z budową 

drogi dla pieszych i rowerów oraz dokumentacji projektowej budowy drogi dla pieszych i rowerów  

w ciągu drogi powiatowej relacji Chełmno-Mniszek. 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały. 

 Do posiedzenia dołączył Starosta p. Adam Olejnik. 

Wobec braku pytań i uwag Wicestarosta p. Marcin Dziadzio przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu. 

Uchwała Nr 19/51/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 14 listopada 2024 r. w sprawie 

udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu.  

 Do posiedzenia dołączyła Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania 

Kryzysowego p. Hanna Lotarska. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji  

i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 
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Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie „Dostawa ergonomicznych krzeseł 

biurowych i podnóżków dla pracowników Starostwa Powiatowego w Grudziądzu i jednostek 

organizacyjnych”. Przekazała, że w postępowaniu zostało złożonych sześć ofert, z czego trzy 

odrzucono, natomiast jako najkorzystniejszą oceniono ofertę złożoną przez firmę AMG Group Maciej 

Szałła, ul. Poznańska 18/2, 80/378 Gdańsk. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia 

wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

bez negocjacji na zadanie „Dostawa ergonomicznych krzeseł biurowych i podnóżków  

dla pracowników Starostwa Powiatowego w Grudziądzu i jednostek organizacyjnych”.  

Uchwała Nr 19/52/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia wyniku 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym  

bez negocjacji na zadanie „Dostawa ergonomicznych krzeseł biurowych i podnóżków dla 

pracowników Starostwa Powiatowego w Grudziądzu i jednostek organizacyjnych” stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu.  

Posiedzenie opuściła Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna 

Lotarska. 

Do posiedzenia dołączył Kierownik Wydziału Komunikacji p. Marek Ziemer.  

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu posiedzenia dotyczącego 

projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przekazania skargi według właściwości. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przekazania skargi według właściwości 

został przedstawiony pod względem formalnym przez Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa 

Klonowskiego oraz pod względem merytorycznym przez Kierownika Wydziału Komunikacji  

p. Marka Ziemera.  

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska wytłumaczyła, że skarga dotyczy sprawy o charakterze 

indywidualnym, dlatego konieczne jest przekazanie skargi przez Radę Powiatu do Starosty 

Grudziądzkiego. 
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Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że następstwem przekazania skargi będzie wszczęcie 

postępowania wyjaśniającego i na jego podstawie podjęte zostaną odpowiednie decyzje. 

Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

przekazania skargi według właściwości i postanowili przekazać niniejszy projekt uchwały pod obrady 

Rady.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przekazania skargi według właściwości 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 W związku z brakiem spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków i wyczerpaniem 

porządku posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim za udział i zakończył  

19. posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 
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/-/ Adam Olejnik 

 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 
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/-/ Krzysztof Klucznik 

 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

Członek Zarządu 

/-/ Grzegorz Masiota 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        

 

 

Protokołowała: Magdalena Topolewska 


